

۳۰ هزار میلیارد تومان، طلب بی پاسخ

گفت و گو



روژنامه کار محمد کارملان

شهرداری ها شاید در نگاه اول، نهاد هایی محلی بامأموریت های محدود شهری به نظر برسند، اما واقعیت میدانی مدیریت کلان شهرهایی مانند مشهد نشان می دهد که بخش درخور توجهی از بار خدمات عمومی کشور، بی سروصدا بر دوش مدیریت شهری افتاده است؛ از اجرای تکالیف پیش بینی شده در تبصره های بودجه گرفته تا ارائه خدماتی که ملی هستند، اما هزینه هایشان از منابع محلی تأمین می شود و دولت هرسال وعده می دهد که این هزینه ها را جبران می کند، اما در عمل اتفاقی نمی افتد و این بدهی ها سنگین و سنگین تر می شوند و گره مالی دولت و شهرداری ها هم کورتر می شود. مشهد نمونه روشن و واضحی از این جالش است که بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان طلب انباشته شده از دولت دارد که در سازمان برنامه بودجه هم به ثبت رسیده است. اما تضمینی برای پرداخت آن وجود ندارد.

پیش بینی نشدن منبع پرداخت بدهی دولت به شهرداری علی قنایزچی، معاون مالی و پشتیبانی شهرداری ما درباره میزان طلب شهرداری مشهد از دولت

بابت اجرای تباصر تکلیفی در بودجه توضیح داد: شهرداری با همه مسئولیت ها و وظایف قانونی که دارد، بسیاری از خدمات و وظایفی را که انجام می دهد، تکالیفی است که دولت در تباصر بودجه مصوب وبه شهرداری ابلاغ می کند. براساس همین تباصر بودجه ما در شهرداری مشهد امروز بیش از ۳۰ همت بابت تباصر بودجه از دولت طلبکار هستیم که در سازمان برنامه بودجه هم ثبت شده است، اما فقط کمتر از ۱۰ درصد آن را تأیید کردند که همین عدد هم منبع مشخصی برای پرداخت ندارد. وی ادامه داد: این ۳۰ هزار میلیارد تومان بعد از فرایندی طولانی، شناسایی و براساس ضوابط، حسابرسی و ثبت شده و مدیریت شهری در مشهد منتظر است که دولت و سازمان برنامه بودجه به صورت مشخص پیش بینی لازم را انجام دهند و این عدد را به شهرداری پرداخت کنند.

لزوم کمک دولت به شهرداری ها

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد با تأکید بر اینکه دولت باید به شهرداری ها کمک کند، تصریح کرد: امیدواریم یا در بودجه سال آینده یا از راهی که خود دولت می داند، مقداری از هزینه های شهرداری را از منابعی که پیش بینی می کنند، پرداخت کنند تا شهرداری بتواند خدمات خود را در حوزه های مربوط به خودش ادامه دهد. این وظیفه اخلاقی ماست که خدمات را تعطیل نکنیم، اما بهتر است دولت و مجلس این خدمات را



نگارنده: حسن عطایی / شهرزا

داشته باشد و با پرداخت آن ها به شهرداری ها کمک کند.

● طلب ۱۰ هزار میلیارد تومانی برای پایان کار معاون مالی پشتیبانی شهرداری مشهد در یخش دیگری از صحبت هایش به مطالبات شهرداری مشهد بابت پایان کارهای ساختمان های دولتی اشاره و بیان کرد: در کنار این بدهی سی هزار میلیاردی، شهرداری مشهد فقط بابت پایان کارهای ساختمان های دولتی چیزی نزدیک به ۱۰ هزار میلیارد تومان طلب دارد که وزارتخانه ها هیچ منبعی برای پرداخت آن ندارند و در نتیجه پرداخت آن سرنوشت مشخصی ندارد.

پیش بینی و از شهرداری ها حمایت کنند. دولت باید به شهرداری ها کمک کند و این نه تنها درخواست ما در مشهد، بلکه درخواست همه کلان شهرهای کشور است.

به روز نشدن مطالبات دولتی

قنایزچی در ادامه و با انتقاد از به روز نشدن مطالبات شهرداری ها توسط دولت گفت: تباصر مربوط به خدماتی که دولت به ما محول می کند، یک بار در همان زمان هزینه محاسبه، حسابرسی و ارسال می شود که به روزرسانی نشدن این هزینه، اختلاف فاحشی را از زمان اجرا تا زمان پرداخت ایجاد می کند و درخواست ما این است که دولت برای همان موارد ارسال شده پیش بینی لازم را

مشهد اضافه شده است.

محمدرضا قلندر شریف در ادامه از ورود ۲۵ دستگاه اتوبوس جدید به شهر مشهد خبر داد و بیان کرد: با پیگیری هایی که انجام شده است، ۲۵ دستگاه اتوبوس جدید دیگر شامل بیست دستگاه اتوبوس دوازده متری و پنج دستگاه اتوبوس هجده متری دوگانه به امروز وارد مشهد شد. این اتوبوس ها دارای استاندارد سوخت یورو ۵ و برای توان یابان مناسب سازی شده اند.

شهردار مشهد با اشاره به هزینه ای که برای خرید اتوبوس های جدید صرف شده است، توضیح داد: برای خرید این ۲۵ دستگاه اتوبوس، ۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است و این اتوبوس های جدید که روز گذشته وارد مشهد شده اند، به زودی برای استفاده زائران و مجاوران حرم رضوی وارد ناوگان اتوبوس رانی شهر مشهد خواهند شد.

در ادامه افزایش ظرفیت ناوگان اتوبوس رانی شهر مشهد، بیست دستگاه اتوبوس دوازده متری و پنج دستگاه اتوبوس دوگانه به مشهد وارد شد. خرید این اتوبوس ها برای شهرداری مشهد بیش از ۵۸۰ میلیارد تومان هزینه داشته است.

شهردار مشهد با تأکید بر اینکه نوسازی ناوگان اتوبوس رانی یکی از مهم ترین سیاست های مدیریت شهری در دوره ششم است، گفت: یکی از سیاست های دوره ششم مدیریت شهری توجه ویژه به نوسازی ناوگان اتوبوس رانی بوده است و براساس همین هدف گذاری، خرید بیش از چهارصد دستگاه اتوبوس در دستورکار قرار گرفت که تا امروز بیش از ۳۵۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان شهری

۲۵ دستگاه اتوبوس جدید وارد مشهد شد

خبر

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد اعلام کرد

نهضت افزایش زیرساخت های خدمات شهری در دوره ششم



۴شنبه

۸ بهمن ۱۴۰۴
۸ شهریور ۱۴۲۲
۲۲۸۶ شمسی

۰۳



کارملان، شهری که سالانه میزبان میلیون ها زائر است، اگر از زیرساخت های پایدار، تجهیزات به روز و شبکه عملیاتی منسجم برخوردار نباشد، حتی قادر به حفظ وضع موجود هم نیست. برای همین هم در دوره ششم مدیریت شهری، رویکرد خدمات شهری تثبیت برند مشهد به عنوان تمیزترین شهر ایران و افزایش زیرساخت های عملیاتی شهری برای پاسخگویی به نیازهای روزافزون شهر تعیین شد. افزایش انبارهای خدمات شهری، خرید ماشین آلات تخصصی رفت وروب شهر، افزایش تعداد سرویس های بهداشتی عمومی و ایجاد انواع سامانه های هوشمند نظارتی تنها بخشی از این زیرساخت ها هستند که در چهارپنج سال اخیر به ظرفیت شهر اضافه شده اند تا در کنار ارتقای کارآمدی خدماتی، تاب آوری شهر در بحران ها بیشتر شود و در مجموع شهر سرپا بماند.

● هدف، تثبیت برند تمیزترین کلن شهر ایران و ارتقای زیرساخت ها

مهدی یعقوبی، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد، در جلسه کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی مشهد با بیان اینکه یکی از اهداف خدمات شهری در این دوره حفظ دستاورد های گذشته بوده است، گفت: از زمان شروع به کار در این حوزه داریم، چالش ها و اهداف و چشم اندازهای متعددی در این حوزه داشتیم که یکی از این اهداف حفظ دستاورد های خدمات شهری مانند تمیزی شهر و برند شدن شهر مشهد به عنوان تمیزترین کلان شهرهای مشهد بود. در این میان هم اولین هدف حفظ کیفیت خدمات ارائه شده و هدف بعدی توسعه زیرساخت ها بود که در این زمینه، اقدامات گسترده ای برای ارتقای تجهیزات و ماشین آلات خدمات شهری، توسعه و نوسازی سرویس های بهداشتی و انبارهای خدمات شهری انجام شد.

وی ادامه داد: یکی از چالش های مهم در سال ۱۴۰۱، لازم الاجرا شدن فهرست بهای کشوری بود که اشکالات فراوان داشت. اما با اقدامات و تلاشی که انجام شد، فهرست بهای کشوری باتوجه به تجربه ما و نظرات کلان شهرها تغییر کرد و اصلاح شد و اولین دوره آموزشی مقدماتی فهرست بها در کشور توسط شهرداری مشهد برگزار شد.

● افزایش ۱۰۰ درصدی انبارهای خدمات شهری

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد در ادامه به افزایش تعداد انبارهای خدمات شهری در این دوره اشاره کرد و توضیح داد: در ابتدای دوره، بازنده انبار خدمات شهری داشتیم که تا امسال، بازنده انبار دیگر به آن اضافه شد و این یعنی ۱۰۰ درصد افزایش در تعداد انبارها، همچنین شش انبار دیگر در مرحله تعیین پیمانکار و مناقصه است که در صورت اجرا، ۱۲۴ درصد افزایش خواهیم داشت و ۲۶ انبار با مساحت ۱۸۰۲۹۰ مترمربع دردسترس خواهد بود. در کنار آن طی این دوره تقویت زیرساخت های عملیاتی خدمات شهری مثل انواع پمپ های مختلف، باکس های شن و نمک و... در دستورکار قرار گرفت تا آنجا که باکس های شن و نمک از ۸۶۰ عدد در سال ۱۴۰۲ به ۱۲۶۰ باکس در سال ۱۴۰۴ رسید.

● مدیریت هوشمند شهر

یعقوبی با بیان اینکه اقدامات گسترده ای در حوزه هوشمند سازی در خدمات شهری انجام شده است، تأکید کرد: سامانه جامع اشغال معبر، سامانه نظارتی رفع سد معبر، سامانه نظارت بر لای روبی کانال های سرپوشیده شهری، سامانه ارزشیابی حین دوره پیمانکاران خدمات شهری، سامانه ۲۴ ساعته در آن نظارت از شکل انسانی به نظارت سیستماتیک و هوشمند تغییر یافته است و سامانه AVL تنها بخشی از سامانه های هوشمند و نظارتی خدمات شهری هستند که هم اکنون درحال استفاده از آن ها هستیم.

● افزایش ۷۲ درصدی سرویس های بهداشتی

وی از افزایش ۷۲ درصدی تعداد سرویس های بهداشتی در این دوره خبر داد و بیان کرد: تعداد سرویس های بهداشتی عمومی هم در این دوره افزایش خوبی داشته است، در ابتدای دوره، ۸۷۶ چشمه داشتیم که اکنون با ۷۲ درصد افزایش به ۱۵۰۷ چشمه رسیده است و پیش بینی می شود که با تحقق برنامه ۱۴۰۴، ۱۴۱۰ چشمه سرویس بهداشتی در دسترس باشد، البته جمعیت در شهر مشهد به دلیل مناسبت ها به صورت شناور است که به همین دلیل ۹ تریلی شامل بیست چشمه سرویس بهداشتی برای تأمین این نیاز خریداری شده است.

شماره فراخوان سامانه ستاد
۲۰۰۴۰۹۵۰۷۰۰۰۰۱۹

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی

موضوع:

خرید و حمل قطعات آرتیکولیشن ناوگان خط یک شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد- مناقصه ۸۴۷

مبلغ برآورد اولیه: ۲۹,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rnk.ir نیز درج گردیده است.

شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد

شماره مزایده سامانه ستاد
۵۰۰۴۰۹۴۹۵۱۰۰۰۰۰۲

آگهی مزایده عمومی املاک و مستغلات شهرداری مشهد مقدس

موضوع:

مزایده استفاده از ظرفیت های تبلیغاتی پشت برکه های رسید سفر سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری مشهد مقدس در نظر دارد مزایده ای به شماره فراخوان ۱۰۰۴۰۹۴۹۴۱۰۰۰۰۰۱ با موضوع واگذاری بهره برداری از فضای تبلیغاتی پشت برکه های رسید سفر در ایستگاه های تاکسی مبادی ورودی شهر مشهد مقدس طبق شرایط مندرج در اسناد و مدارک مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد گردید.

سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری مشهد مقدس

شماره فراخوان سامانه ستاد
۲۰۰۴۰۹۴۹۹۹۰۰۰۰۰۱۲

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی یکپارچه (فشرده)

موضوع:

موضوع: امور مربوط به خدمات شهری (تعمیرات شهری، حمل و نقل، رفع سد معبر محدود خدمات شهری منطقه ۵)

مبلغ برآورد اولیه: ۱,۶۱۱,۹۵۲,۹۹۲,۰۱۶ ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rnk.ir نیز درج می گردد.

امور قراردادهای پیمان های شهرداری منطقه ۵

شماره فراخوان سامانه ستاد
۲۰۰۴۰۹۵۰۲۰۰۰۰۲۲

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

موضوع مناقصه:

احداث ۷ دستگاه سایبان و ۱۵۰ عدد نیمکت در ایستگاه های اتوبوس سطح شهر مشهد مقدس مطابق شرح اسناد مناقصه

مبلغ برآورد اولیه: ۳۹,۴۶۱,۰۱۰,۴۵۵ ریال

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱,۶۴۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rnk.ir نیز درج می گردد.

سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد

شماره مزایده سامانه ستاد
۵۰۰۴۰۹۴۹۵۱۰۰۰۰۰۲

آگهی مزایده عمومی املاک و مستغلات شهرداری مشهد مقدس

موضوع:

سازمان زمین و مسکن به عاملیت از شهرداری مشهد در نظر دارد اجاره املاک خویش را از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار نماید.

جهت دریافت اسناد و شرکت در مزایده، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس <https://setadiran.ir> مراجعه نمایید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rnk.ir نیز درج می گردد.

نکته: مزایده گران مکلف به ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) می باشند.

امور قراردادهای سازمان زمین و مسکن

شماره فراخوان سامانه ستاد
۲۰۰۴۰۹۴۹۹۲۰۰۰۰۰۱۵

آگهی تجدید مناقصه عمومی

موضوع:

تجدید مناقصه عمومی خرید تجهیزات آتش نشانی

مبلغ برآورد اولیه: ۳۱۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید.

سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد

شماره مزایده در سامانه ستاد
۵۰۰۴۰۹۵۰۱۴۰۰۰۰۱۹

آگهی مزایده عمومی

موضوع مزایده:

بهره برداری تعدادی از فضاهای تبلیغاتی سطح شهر مشهد مطابق لیست های مندرج در اسناد مزایده به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط به صورت اجاره

مدت و مبلغ بهره برداری: به شرح اسناد مزایده

جهت شرکت در مزایده و کسب اطلاعات مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir مراجعه نمایید.

معاونت خدمات و محیط زیست شهری
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری مشهد

آگهی تجدید مناقصات عمومی

آگهی تجدید مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی یکپارچه (فشرده) ۱۴۸

شماره فراخوان سامانه ستاد
۲۰۰۴۰۹۴۹۴۲۰۰۰۰۰۵۷

موضوع:

احداث ساختمان مدیریت سازمان پارک ها و فضای سبز

مبلغ برآورد اولیه: ۱,۳۲۲,۶۶۰,۹۸۹,۰۲۷ ریال

آگهی تجدید مناقصه عمومی ۱۲۹- شماره فراخوان ستاد
۲۰۰۴۰۹۴۹۴۲۰۰۰۰۰۵۸

موضوع:

احداث شبکه های توزیع برق جهت تأمین برق ایستگاه سایت گردشگری هفت حوض و تأمین برق سایت آبشار

مبلغ برآورد اولیه: ۵۰,۵۷۲,۳۴۳,۸۴۵ ریال

آگهی مناقصه عمومی ۱۳۰- شماره فراخوان سامانه ستاد
۲۰۰۴۰۹۴۹۴۲۰۰۰۰۰۵۹

موضوع:

خرید، نصب و راه اندازی دکل پیسم و سیستم ارتباطی و نظارت تصویری کمربند سبز

مبلغ برآورد اولیه: ۴۱,۳۷۷,۷۰۰,۰۰۰ ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rnk.ir نیز درج می گردد.

سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری مشهد